



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง

.....
ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลว ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลางนั้น

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเริ่มพัฒนา แยก ๒ หมู่ที่ ๒ ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช ราคากลางในการดำเนินการครั้งนี้ เป็นเงิน ๓๓๔,๑๕๖.๒๙ บาท (-สามแสนสามหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทยี่สิบเก้าสตางค์-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามแบบแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ แบบ บก.๐๑ และรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๑๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทรงศักดิ์ มุสิกอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
แนบท้าย ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเริ่มพัฒนา แยก ๒ หมู่ที่ ๒ ตำบลปากนคร
อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเริ่มพัฒนา แยก ๒ หมู่ที่ ๒ ตำบลปากนคร
อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

๒. เจ้าของโครงการ กองช่าง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๕,๐๐๐.- บาท (-สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ต้องการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๐ เมตร
หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๔๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร
และติดตั้งป้ายชั่วคราว ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ตามแบบแปลน อบต.ปากนครกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๓๔,๑๕๖.๒๙ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามเอกสารแนบท้าย)

๑.๑ แบบ ปร.๔, ปร.๕ และ ปร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.๑ นายคำนวณ เสนจันทร์	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๑.๒ นายกิติพงษ์ ชุมศรี	นายช่างโยธาอาวุโส	เป็น กรรมการ
๑.๓ นายปานเพชร ทองปาน	นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน	เป็น กรรมการ

แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยเริ่มพัฒนาแยก 2 หมู่ที่ 2 ตำบลปากนคร โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 110.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 440.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน 2 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง ม.2 ต.ปากนคร อ.เมืองนครศรีธรรมราช จ.นครศรีธรรมราช

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ปร.4 (ท.) จำนวน 1 แผ่น ผิวทาง กว้าง 4.00 เมตร
 งานไหล่ทางหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร
 ระยะทางตลอดสายทาง - เมตร ระยะทางดำเนินการ 110.00 เมตร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ปากนคร ที่ /2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานทาง	236,810.85	1.3984	331,156.29	Factor F ผนตกชุก 2**
ข.	ประเภทงานทั่วไป	2,803.74	1.0700	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
ค.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.0%
					- ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้าง			334,156.29	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			334,156.29	
	ตัวอักษร (-สามแสนสามหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยห้าสิบลบาทยี่สิบเก้าสตางค์-)				

* ความยาวของถนนตลอดโครงการก่อสร้าง 110.00 เมตร เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 759.45 บาท/ตร.ม.

* คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

* วันที่ทำการประเมิน 10 มิถุนายน 2564 น้ำมันดีเซล 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

* ราคาพื้นฐานวัสดุ เดือน พฤษภาคม 2564

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ

(นายคำนวณ เสนจันทร์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ

(นายกิตติพงษ์ ชุมศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ

(นายปานเพชร ทองปาน)

ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4 (ท.)

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเริ่มพัฒนาแยก 2 หมู่ที่ 2 ตำบลปากนคร โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 110.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 440.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน 2 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง ม.2 ต.ปากนคร อ.เมืองนครศรีธรรมราช จ.นครศรีธรรมราช

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ปากนคร ที่ /2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
ก.	ประเภทงานทาง							
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (หินคลุก)	550.00	ตร.ม.	14.75	8,112.50	1.3984	20.63	11,344.52
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
5	งานพื้นทางดินถม (ซ่อมแซมปากท่อระบายน้ำทรุดตัวและไหล่ทางที่ชำรุด)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทางหินคลุก	86.21	ลบ.ม.	455.98	39,310.04	1.3984	637.64	54,971.16
7	งานพื้นทางทรายถม (ปรับแต่งพื้นทางเดิม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
8	งานพื้นทางหินคลุก	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
9	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 ม.	22.00	ลบ.ม.	540.18	11,883.96	1.3984	755.39	16,618.53
10	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	440.00	ตร.ม.	366.59	161,299.60	1.3984	512.64	225,561.36
11	Expansion Joint SR.24 RB 19.00 มม.	8.00	ม.	166.22	1,329.76	1.3984	232.44	1,859.54
12	Contraction Joint SR.24 RB 15.00 มม.	32.00	ม.	88.66	2,837.12	1.3984	123.98	3,967.43
13	Longitudinal Joint SD.40 DB 16.00 มม.	-	ม.	-	-	-	-	-
14	งานไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.5 ม.	26.40	ลบ.ม.	455.98	12,037.87	1.3984	637.64	16,833.76
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	-	ม.	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	-	ม.	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	-	ม.	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	-	ม.	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	-	ม.	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	-	ม.	-	-	-	-	-
21	งานตัดหญ้าข้างทาง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
22	หมวดงานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ	-	งาน	-	-	-	-	-
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง ; (1) FACTOR F กรณีฝนตกชุก 2 ; (2) เป็นเงินค่างานประเมิน (1) x (2)				236,810.85	1.3984		331,156.29
ข.	ประเภทงานทั่วไป							
1	งานเครื่องหมายจราจรเพื่อความปลอดภัยขณะก่อสร้าง	-	งาน	-	-	-	-	-
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ป้าย	1.00	ชุด	2,803.74	2,803.74	1.0700	3,000.00	3,000.00
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง ; (1) FACTOR F กรณีฝนตกชุก 2 ; (2) เป็นเงินค่างานประเมิน (1) x (2)				2,803.74	1.0700		3,000.00

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ

(นายค่านน เสนจินทร์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ

(นายกิตติพงษ์ ชุมศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ

(นายปานเพชร ทองปาน)

ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน